



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

RELATÓRIO - SISTEMA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 - DIVERSAS

WWW.BLL.ORG.BR

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021DIVER
Processo Administrativo Nº 0126042021DIVERSAS
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JORGE AUGUSTO CARDOSO NASCIMENTO
Data de Publicação: 06/05/2021 12:52:43



MOVIMENTOS DO PROCESSO

08/05/2021 11:20:27	CADASTRO DE PROPOSTA	VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301
09/05/2021 18:13:18	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME
11/05/2021 18:56:04	CADASTRO DE PROPOSTA	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
11/05/2021 14:41:38	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
15/05/2021 10:04:09	CADASTRO DE PROPOSTA	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME
16/05/2021 21:47:16	CADASTRO DE PROPOSTA	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
16/05/2021 21:53:32	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
17/05/2021 00:25:04	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301
17/05/2021 06:35:49	CADASTRO DE PROPOSTA	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO
17/05/2021 07:52:15	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME
17/05/2021 07:56:51	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO
17/05/2021 13:12:48	MENSAGEM	PREGOEIRO

Boa tarde. Conhecidas as empresas HABILITADAS nos respectivos Lotes, daremos continuidade ao processo no dia 18/05/2021 às 9:00Hs, quando será dada a oportunidade para manifestação de recursos.

**LOTE 1 - ADJUDICADO
MAT CONSTRUÇ DIVERSAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PERFILAÇÃO	Modelo:	
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO U ¾				Valor Total: 994,50
Quantidade: 765	Valor Unit.: 1,30			
Item: 2	Unidade: UND	Marca: IRWIN	Modelo:	
Descrição: ALICATE DE BICO				Valor Total: 1.145,60
Quantidade: 32	Valor Unit.: 35,80			
Item: 3	Unidade: UND	Marca: IRWIN	Modelo:	
Descrição: ALICATE DE CORTE DIAGONAL				Valor Total: 1.083,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 36,10			
Item: 4	Unidade: UND	Marca: IRWIN	Modelo:	
Descrição: ALICATE DE PRESSÃO				Valor Total: 1.519,80
Quantidade: 34	Valor Unit.: 44,70			
Item: 5	Unidade: UND	Marca: IRWIN	Modelo:	
Descrição: ALICATE REBITADOR MANUAL				Valor Total: 1.531,20
Quantidade: 33	Valor Unit.: 46,40			
Item: 6	Unidade: UND	Marca: IRWIN	Modelo:	
Descrição: ALICATE UNIVERSAL 8"				Valor Total: 1.735,50
Quantidade: 39	Valor Unit.: 44,50			
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA GEOVANE	Modelo:	
Descrição: ALIZARES PARA PORTA				Valor Total: 19.028,00
Quantidade: 355	Valor Unit.: 53,60			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**



Item: 8	Unidade: UND	Marca: STARRET	Modelo:	
Descrição: ARCO DE SERRA				
Quantidade: 29	Valor Unit.: 38,30			Valor Total: 1.110,70
Item: 9	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:	
Descrição: ARMÁRIO P/ BANHEIRO				
Quantidade: 68	Valor Unit.: 51,90			Valor Total: 3.529,20
Item: 10	Unidade: PAR	Marca: PEGAFORTE	Modelo:	
Descrição: BOTA DE PVC CANO LONGO				
Quantidade: 155	Valor Unit.: 53,20			Valor Total: 8.246,00
Item: 11	Unidade: PAR	Marca: PEGAFORTE	Modelo:	
Descrição: BOTA DE PVC CANO MÉDIO				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 49,00			Valor Total: 7.840,00
Item: 12	Unidade: PAR	Marca: MARLUVAS	Modelo:	
Descrição: BOTINA DE SEGURANÇA - COURO NOBUCK, FORRAÇÃO NÃO TECIDO, ALTA CAPACIDADE ABSORÇÃO/DESSORÇÃO (Nº 38-44).				
Quantidade: 194	Valor Unit.: 127,40			Valor Total: 24.715,60
Item: 13	Unidade: PAR	Marca: MARLUVAS	Modelo:	
Descrição: BOTINA PÉ DE FERRO ELASTICO TAMANHOS VARIADOS				
Quantidade: 178	Valor Unit.: 79,50			Valor Total: 14.151,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: IRWIN	Modelo:	
Descrição: BROCA VIDEA Nº 8				
Quantidade: 94	Valor Unit.: 11,50			Valor Total: 1.081,00
Item: 15	Unidade: M	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: CABO DE AÇO 3/8"				
Quantidade: 190	Valor Unit.: 22,20			Valor Total: 4.218,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: CABO P/ ANCINHO				
Quantidade: 66	Valor Unit.: 9,90			Valor Total: 653,40
Item: 17	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: CABO P/ FOICE				
Quantidade: 29	Valor Unit.: 11,30			Valor Total: 327,70
Item: 18	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: CABO P/ PICARETA/ CHIBANCA				
Quantidade: 29	Valor Unit.: 19,20			Valor Total: 556,80
Item: 19	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: CABO P/ ENXADA				
Quantidade: 41	Valor Unit.: 14,90			Valor Total: 610,90
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: CADEADO E25MM				
Quantidade: 140	Valor Unit.: 20,30			Valor Total: 2.842,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: CADEADO E30MM				
Quantidade: 195	Valor Unit.: 22,80			Valor Total: 4.446,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: CADEADO E35MM				
Quantidade: 190	Valor Unit.: 26,50			Valor Total: 5.035,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: CADEADO E40MM				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 30,40			Valor Total: 3.800,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo:	
Descrição: CADEADO E45MM				
Quantidade: 107	Valor Unit.: 45,20			Valor Total: 4.836,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**



Item: 25	Unidade: UND	Marca: STANLEY	Modelo:	
Descrição: CAIXA DE FERRAMENTAS				
Quantidade: 53	Valor Unit.: 106,20			Valor Total: 5.628,60
Item: 26	Unidade: UND	Marca: LEVORIN	Modelo:	
Descrição: CAMARA DE AR P/ CARRO DE MÃO				
Quantidade: 111	Valor Unit.: 29,50			Valor Total: 3.274,50
Item: 27	Unidade: UND	Marca: IRWIN	Modelo:	
Descrição: CHAVE DE GRIFO 12				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 58,10			Valor Total: 1.394,40
Item: 28	Unidade: UND	Marca: IRWIN	Modelo:	
Descrição: CHAVE DE GRIFO 18				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 109,10			Valor Total: 2.618,40
Item: 29	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: CHIBANCA				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 94,20			Valor Total: 2.072,40
Item: 30	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: COLETE REFLETIVO TIPO - BLUSÃO				
Quantidade: 172	Valor Unit.: 89,70			Valor Total: 15.428,40
Item: 31	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: COLHER PEDREIRO				
Quantidade: 71	Valor Unit.: 24,40			Valor Total: 1.732,40
Item: 32	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: CONE DE SINALIZAÇÃO				
Quantidade: 132	Valor Unit.: 64,50			Valor Total: 8.514,00
Item: 33	Unidade: M	Marca: COLLINS	Modelo:	
Descrição: CORDA SEDA GROSSA				
Quantidade: 1.305	Valor Unit.: 2,30			Valor Total: 3.001,50
Item: 34	Unidade: ROLO	Marca: EKILON	Modelo:	
Descrição: CORDÃO NYLON GRAMA P/ MÁQUINA ROÇADEIRA				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 72,40			Valor Total: 2.606,40
Item: 35	Unidade: UND	Marca: OVERTIME	Modelo:	
Descrição: DESENTUPIDOR TUFÃO 5M				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 51,10			Valor Total: 919,80
Item: 36	Unidade: UND	Marca: STARRET	Modelo:	
Descrição: DISCO CORTE DE FERRO				
Quantidade: 74	Valor Unit.: 16,40			Valor Total: 1.213,60
Item: 37	Unidade: UND	Marca: STARRET	Modelo:	
Descrição: DISCO DE CORTE FINO P/ ESMERILHADEIRA 4.1/2 X 1,0MM X 7/8 POL				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,40			Valor Total: 564,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: STARRET	Modelo:	
Descrição: DISCO DE LIXA EM ESMERILHADEIRA 4.1/2				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 14,30			Valor Total: 929,50
Item: 39	Unidade: UND	Marca: De Toni	Modelo:	
Descrição: DOBRADIÇA PINO SIMPLES				
Quantidade: 423	Valor Unit.: 6,90			Valor Total: 2.918,70
Item: 40	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: ENXADA ESTREITA				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 52,20			Valor Total: 2.088,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: ENXADA LARGA				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 72,00			Valor Total: 3.240,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE



Item: 42	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: ESPATULA DE AÇO				
Quantidade: 47	Valor Unit.: 28,30			Valor Total: 1.330,10
Item: 43	Unidade: UND	Marca: STARRET	Modelo:	
Descrição: ESQUADRO DE ALUMINIO				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 28,60			Valor Total: 1.287,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: EXTENSÃO 10MT				
Quantidade: 85	Valor Unit.: 43,30			Valor Total: 3.680,50
Item: 45	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo:	
Descrição: EXTENSÃO 5MT				
Quantidade: 78	Valor Unit.: 30,20			Valor Total: 2.355,60
Item: 46	Unidade: UND	Marca: SILVANA	Modelo:	
Descrição: FERROLHO REDONDO				
Quantidade: 254	Valor Unit.: 4,40			Valor Total: 1.117,60
Item: 47	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: FITA DE DEMARCAÇÃO ADESIVA				
Quantidade: 101	Valor Unit.: 31,40			Valor Total: 3.171,40
Item: 48	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: FITA DE DEMARCAÇÃO ZEBRADA				
Quantidade: 109	Valor Unit.: 31,30			Valor Total: 3.411,70
Item: 49	Unidade: UND	Marca: METAL ARTE	Modelo:	
Descrição: JANELA DE ALUMINIO 1,0 X 1,0M				
Quantidade: 81	Valor Unit.: 545,50			Valor Total: 44.185,50
Item: 50	Unidade: UND	Marca: IRWIN	Modelo:	
Descrição: JOGO CHAVE DE FENDA COM 5 PEÇAS				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 60,30			Valor Total: 2.412,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: STARRET	Modelo:	
Descrição: LAMINA DE SERRA				
Quantidade: 72	Valor Unit.: 11,60			Valor Total: 835,20
Item: 52	Unidade: M	Marca: LONAXX	Modelo:	
Descrição: LONA PRETA (LARGURA 4M)				
Quantidade: 648	Valor Unit.: 10,10			Valor Total: 6.544,80
Item: 53	Unidade: PAR	Marca: ANSELL	Modelo:	
Descrição: LUVA DE PVC CANO LONGO				
Quantidade: 124	Valor Unit.: 18,90			Valor Total: 2.343,60
Item: 54	Unidade: PAR	Marca: KALIPSO	Modelo:	
Descrição: LUVA LATEX				
Quantidade: 85	Valor Unit.: 8,30			Valor Total: 705,50
Item: 55	Unidade: PAR	Marca: ANSELL	Modelo:	
Descrição: LUVA PVC C/ FORRO DE ALGODÃO 46CM				
Quantidade: 52	Valor Unit.: 30,20			Valor Total: 1.570,40
Item: 56	Unidade: PAR	Marca: VALCAN	Modelo:	
Descrição: LUVA RASPA DE COURO				
Quantidade: 66	Valor Unit.: 24,20			Valor Total: 1.597,20
Item: 57	Unidade: UND	Marca: IRWIN	Modelo:	
Descrição: MARTELO AÇO 23MM CB MAD				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 27,50			Valor Total: 880,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: IRWIN	Modelo:	
Descrição: MARTELO DE BORRACHA				
Quantidade: 19	Valor Unit.: 24,70			Valor Total: 469,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE



Item: 59	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: MASCARA C/ VALVULA				
Quantidade: 74		Valor Unit.: 4,70	Modelo:	Valor Total: 347,80
Item: 60	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO FUME				
Quantidade: 113		Valor Unit.: 9,80	Modelo:	Valor Total: 1.107,40
Item: 61	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR				
Quantidade: 153		Valor Unit.: 10,30	Modelo:	Valor Total: 1.575,90
Item: 62	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: PÁ DE BICO Nº 3				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 36,00	Modelo:	Valor Total: 1.440,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: PÁ DE BICO Nº 4				
Quantidade: 47		Valor Unit.: 44,90	Modelo:	Valor Total: 2.110,30
Item: 64	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: PICARETA				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 86,00	Modelo:	Valor Total: 1.376,00
Item: 65	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: PINO FEMEA				
Quantidade: 263		Valor Unit.: 3,90	Modelo:	Valor Total: 1.025,70
Item: 66	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: PINO MACHO				
Quantidade: 315		Valor Unit.: 4,10	Modelo:	Valor Total: 1.291,50
Item: 67	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: PINO MACHO ROBUSTO				
Quantidade: 93		Valor Unit.: 6,00	Modelo:	Valor Total: 558,00
Item: 68	Unidade: M²	Marca: CERBRAS	Modelo:	
Descrição: PISO CERAMICA 46X46				
Quantidade: 1.040		Valor Unit.: 32,20	Modelo:	Valor Total: 33.488,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: PISTOLA APLICADOR DE SILICONE				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 27,30	Modelo:	Valor Total: 409,50
Item: 70	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: PISTOLA COLA QUENTE				
Quantidade: 62		Valor Unit.: 35,20	Modelo:	Valor Total: 2.182,40
Item: 71	Unidade: UND	Marca: SILVANA	Modelo:	
Descrição: PORTA CADEADO				
Quantidade: 146		Valor Unit.: 10,40	Modelo:	Valor Total: 1.518,40
Item: 72	Unidade: UND	Marca: METAL ARTE	Modelo:	
Descrição: PORTA DE ALUMINIO 2,10 X 0,80M				
Quantidade: 79		Valor Unit.: 818,80	Modelo:	Valor Total: 64.685,20
Item: 73	Unidade: UND	Marca: JACTO	Modelo:	
Descrição: PULVERIZADOR 10L				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 224,70	Modelo:	Valor Total: 4.943,40
Item: 74	Unidade: UND	Marca: JACTO	Modelo:	
Descrição: PULVERIZADOR 20L				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 270,60	Modelo:	Valor Total: 4.059,00
Item: 75	Unidade: UND	Marca: IRWIN	Modelo:	
Descrição: REBITADOR MANUAL				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 46,40	Modelo:	Valor Total: 556,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**



Item: 76	Unidade: PACOTE	Marca: BELENUS	Modelo:	
Descrição: REBITE 4.8X25MM, PACOTE COM100 UNIDADES.				
Quantidade: 2.457		Valor Unit.: 17,40		Valor Total: 42.751,80
Item: 77	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo:	
Descrição: SERRA MARMORE				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 544,85		Valor Total: 4.358,80
Item: 78	Unidade: UND	Marca: IRWIN	Modelo:	
Descrição: SERROTE				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 42,00		Valor Total: 672,00
Item: 79	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo:	
Descrição: SUPORTE ADAPTADOR DE DISCO DE LIXA EM ESMERILHADEIRA 4.1/2				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 240,00
Item: 80	Unidade: M	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: TELA NYLON VERDE 1,00M				
Quantidade: 880		Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 4.136,00
Item: 81	Unidade: M	Marca: WORKER	Modelo:	
Descrição: TELA NYLON VERDE 1,5M				
Quantidade: 708		Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 4.531,20
Item: 82	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: TESOURA P/PODAR				
Quantidade: 28		Valor Unit.: 46,90		Valor Total: 1.313,20
Item: 83	Unidade: UND	Marca: IRWIN	Modelo:	
Descrição: TORQUÊS ARMADOR				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 44,20		Valor Total: 442,00
Item: 84	Unidade: UND	Marca: IRWIN	Modelo:	
Descrição: TRENA AÇO 10M				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 43,30		Valor Total: 866,00
Item: 85	Unidade: UND	Marca: IRWIN	Modelo:	
Descrição: TRENA AÇO 20M				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 63,90		Valor Total: 1.022,40
Item: 86	Unidade: UND	Marca: IRWIN	Modelo:	
Descrição: TRENA FIBRA DE VIDRO 50M				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 80,80		Valor Total: 1.212,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	043 09.148.315/0001-55	435.329,95	435.300,00	Sim
2 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	018 29.186.782/0001-87	439.717,58	439.717,58	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

06/05/2021 12:52:43	PUBLICADO			
06/05/2021 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
17/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
17/05/2021 09:08:18	DISPUTA			
17/05/2021 09:08:18	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 043)		435.329,95
17/05/2021 09:08:18	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 018)		439.717,58

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**



17/05/2021 09:08:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia aos participantes.

17/05/2021 09:09:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos dando início aos trabalhos com a disputa do Lote I.

17/05/2021 09:16:49 LANCE FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 043) 435.329,00

17/05/2021 09:23:18 TEMPO RANDÔMICO

17/05/2021 09:24:01 LANCE FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 043) 435.327,00

17/05/2021 09:25:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 043, PARTICIPANTE 018

17/05/2021 09:25:18 FECHADO 1

17/05/2021 09:26:35 LANCE FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 043) 435.300,00

17/05/2021 09:30:18 HABILITAÇÃO

17/05/2021 09:30:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME

18/05/2021 09:02:16 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

18/05/2021 09:17:16 EM ADJUDICAÇÃO

31/05/2021 13:38:39 ADJUDICADO

**LOTE 2 - ADJUDICADO
CIMENTO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MIZU	Modelo: X
Descrição: CIMENTO 50KG SACO			Valor Total: 121.542,8928
Quantidade: 3.936	Valor Unit.: 30,8798		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	033 29.186.782/0001-87	126.660,48	121.542,70	Sim
2 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	003 09.148.315/0001-55	125.400,96	122.000,00	Sim
3 LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	064 21.644.282/0001-30	132.840,00	132.840,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

MOVIMENTOS DO LOTE

06/05/2021 12:52:43 PUBLICADO

06/05/2021 13:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

17/05/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

17/05/2021 09:32:06 DISPUTA

17/05/2021 09:32:06 LANCE FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 003) 125.400,96

17/05/2021 09:32:06 LANCE REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 033) 126.660,48

17/05/2021 09:32:06 LANCE LEYDIENE GOMES DE LIMA ME (PARTICIPANTE 064) 132.840,00

17/05/2021 09:43:39 LANCE FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 003) 125.000,00

17/05/2021 09:47:07 TEMPO RANDÔMICO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**



17/05/2021 09:50:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 064

17/05/2021 09:50:07 FECHADO 1

17/05/2021 09:50:40 LANCE REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 033) **121.542,70**

17/05/2021 09:52:54 LANCE FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 003) **122.000,00**

17/05/2021 09:55:07 HABILITAÇÃO

17/05/2021 09:55:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é REFORMAR CONSTRUCOES LTDA

18/05/2021 09:02:16 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

18/05/2021 09:17:18 EM ADJUDICAÇÃO

31/05/2021 13:38:39 ADJUDICADO

**LOTE 3 - ADJUDICADO
MAT ELETRICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: CORFIO	Modelo: X	
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 1,5MM, ATE 750V, 100 METROS.				Valor Total: 12.551,00
Quantidade: 77	Valor Unit.: 163,00			
Item: 2	Unidade: PEÇA	Marca: CORFIO	Modelo: X	
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 2,5MM, ATE 750V, 100 METROS.				Valor Total: 44.633,60
Quantidade: 176	Valor Unit.: 253,60			
Item: 3	Unidade: PEÇA	Marca: CORFIO	Modelo: X	
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 4MM, ATE 750V, 100 METROS.				Valor Total: 28.070,40
Quantidade: 64	Valor Unit.: 438,60			
Item: 4	Unidade: PEÇA	Marca: CORFIO	Modelo: X	
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 6MM, ATE 750V, 100 METROS.				Valor Total: 57.914,20
Quantidade: 62	Valor Unit.: 934,10			
Item: 5	Unidade: PEÇA	Marca: CORFIO	Modelo: X	
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 10MM, ATE 750V, 100 METROS.				Valor Total: 60.918,10
Quantidade: 43	Valor Unit.: 1.416,70			
Item: 6	Unidade: PEÇA	Marca: CORFIO	Modelo: X	
Descrição: CABO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 16MM, ATE 750V, 100 METROS.				Valor Total: 79.657,50
Quantidade: 43	Valor Unit.: 1.852,50			
Item: 7	Unidade: PEÇA	Marca: CORFIO	Modelo: X	
Descrição: CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 2X1,5MM, 100 METROS.				Valor Total: 37.060,80
Quantidade: 56	Valor Unit.: 661,80			
Item: 8	Unidade: PEÇA	Marca: CORFIO	Modelo: X	
Descrição: CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 2X2,5MM, 100 METROS.				Valor Total: 84.853,20
Quantidade: 93	Valor Unit.: 912,40			
Item: 9	Unidade: PEÇA	Marca: CORFIO	Modelo: X	
Descrição: CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 3X1,5MM, 100 METROS.				Valor Total: 36.013,50
Quantidade: 45	Valor Unit.: 800,30			
Item: 10	Unidade: PEÇA	Marca: CORFIO	Modelo: X	
Descrição: CABO ELETRICO PP FLEXIVEL 3X2,5MM, 100 METROS.				Valor Total: 39.122,90
Quantidade: 59	Valor Unit.: 663,10			
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: X	
Descrição: CAIXA 3X3 (DE USO ELETRICO P/TOMADAS E INTERRUPTORES)				Valor Total: 1.092,00
Quantidade: 280	Valor Unit.: 3,90			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**



Item: 12	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: X	
Descrição: CAIXA 4X2 (DE USO ELETRICO P/TOMADAS E INTERRUPTORES)				
Quantidade: 440		Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 704,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: X	
Descrição: CANALETA COM ADESIVO - 20 X 12 MM, VARA COM 2 METROS BCO.				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 3.108,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: LIEGE	Modelo: X	
Descrição: CONECTOR P/HASTE DE ATERRAMENTO				
Quantidade: 232		Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 881,60
Item: 15	Unidade: PEÇA	Marca: CORFIO	Modelo: X	
Descrição: CORDÃO PARALELO 2X1MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 254,00		Valor Total: 12.700,00
Item: 16	Unidade: PEÇA	Marca: CORFIO	Modelo: X	
Descrição: CORDÃO PARALELO 2X1,5MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS				
Quantidade: 64		Valor Unit.: 359,50		Valor Total: 23.008,00
Item: 17	Unidade: PEÇA	Marca: CORFIO	Modelo: X	
Descrição: CORDÃO PARALELO 2X2,5MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS				
Quantidade: 97		Valor Unit.: 547,80		Valor Total: 53.136,60
Item: 18	Unidade: UND	Marca: WEG	Modelo: X	
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 15AMP				
Quantidade: 112		Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 1.254,40
Item: 19	Unidade: UND	Marca: WEG	Modelo: X	
Descrição: DISJUNTOR MONOFASICO 20AMP				
Quantidade: 178		Valor Unit.: 10,80		Valor Total: 1.922,40
Item: 20	Unidade: UND	Marca: WEG	Modelo: X	
Descrição: DISJUNTOR TRIFASICO 70AMP				
Quantidade: 98		Valor Unit.: 90,40		Valor Total: 8.859,20
Item: 21	Unidade: KG	Marca: SERRALHEIRO	Modelo: X	
Descrição: ELETRODO SOLDA 2,50MM				
Quantidade: 78		Valor Unit.: 21,30		Valor Total: 1.661,40
Item: 22	Unidade: PEÇA	Marca: KRONA	Modelo: X	
Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO PVC 20MM, 50 METROS.				
Quantidade: 653		Valor Unit.: 86,30		Valor Total: 56.353,90
Item: 23	Unidade: PEÇA	Marca: KRONA	Modelo: X	
Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO PVC 25MM, 50 METROS.				
Quantidade: 688		Valor Unit.: 102,70		Valor Total: 70.657,60
Item: 24	Unidade: VARA	Marca: PLASTUBOS	Modelo: X	
Descrição: ELETRODUTO RIGIDO ¾, 3 METROS.				
Quantidade: 270		Valor Unit.: 30,50		Valor Total: 8.235,00
Item: 25	Unidade: VARA	Marca: PLASTUBOS	Modelo: X	
Descrição: ELETRODUTO RIGIDO 1.1/2, 3 METROS.				
Quantidade: 101		Valor Unit.: 32,60		Valor Total: 3.292,60
Item: 26	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: X	
Descrição: FITA ISOLANTE 18MMX10M				
Quantidade: 181		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 796,40
Item: 27	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: X	
Descrição: FITA ISOLANTE 18MMX20M				
Quantidade: 312		Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 2.308,80
Item: 28	Unidade: VARA	Marca: INTELLI	Modelo: X	
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO 2,4M				
Quantidade: 174		Valor Unit.: 29,10		Valor Total: 5.063,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE



Item: 29	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: X	
Descrição: INTERRUPTOR 1 SEÇÃO BCO				
Quantidade: 225		Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 1.417,50
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: X	
Descrição: INTERRUPTOR 1+1 2P+T 10A BCO				
Quantidade: 121		Valor Unit.: 10,80		Valor Total: 1.306,80
Item: 31	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: X	
Descrição: INTERRUPTOR 1+1 EXTERNO				
Quantidade: 81		Valor Unit.: 10,70		Valor Total: 866,70
Item: 32	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: X	
Descrição: INTERRUPTOR 2 SEÇÕES BCO				
Quantidade: 151		Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 1.434,50
Item: 33	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: X	
Descrição: INTERRUPTOR 2+1 2P+T 10A BCO				
Quantidade: 135		Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 1.687,50
Item: 34	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: X	
Descrição: INTERRUPTOR 3 SEÇÕES BCO				
Quantidade: 295		Valor Unit.: 12,30		Valor Total: 3.628,50
Item: 35	Unidade: UND	Marca: FOR LUX	Modelo: X	
Descrição: LAMPADA 400W VAPOR MERCURIO				
Quantidade: 69		Valor Unit.: 57,00		Valor Total: 3.933,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo: X	
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 7W – SUPER BRANCA, BIVOLT.				
Quantidade: 202		Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 2.020,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo: X	
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 9W – SUPER BRANCA, BIVOLT.				
Quantidade: 335		Valor Unit.: 10,80		Valor Total: 3.618,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo: X	
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 10W – SUPER BRANCA, BIVOLT.				
Quantidade: 535		Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 6.420,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo: X	
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 12W – SUPER BRANCA, BIVOLT.				
Quantidade: 615		Valor Unit.: 14,80		Valor Total: 9.102,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo: X	
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 15W – SUPER BRANCA, BIVOLT.				
Quantidade: 753		Valor Unit.: 17,90		Valor Total: 13.478,70
Item: 41	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo: X	
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 20W – SUPER BRANCA, BIVOLT.				
Quantidade: 725		Valor Unit.: 23,50		Valor Total: 17.037,50
Item: 42	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo: X	
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 24W – SUPER BRANCA, BIVOLT.				
Quantidade: 495		Valor Unit.: 30,30		Valor Total: 14.998,50
Item: 43	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo: X	
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 30W – SUPER BRANCA, BIVOLT.				
Quantidade: 503		Valor Unit.: 34,30		Valor Total: 17.252,90
Item: 44	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo: X	
Descrição: LAMPADA LED BULBO POTENCIA 40W – SUPER BRANCA, BIVOLT.				
Quantidade: 341		Valor Unit.: 87,50		Valor Total: 29.837,50
Item: 45	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo: X	
Descrição: LAMPADA MISTA 160W E27				
Quantidade: 44		Valor Unit.: 34,30		Valor Total: 1.509,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**



Item: 46	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo: X	
Descrição: LAMPADA MISTA 500W E40				Valor Total: 2.644,40
Quantidade: 44		Valor Unit.: 60,10		
Item: 47	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo: X	
Descrição: LANTERNA TÁTICA LED RECARREGÁVEL USB 150 LÚMENS				Valor Total: 5.161,90
Quantidade: 41		Valor Unit.: 125,90		
Item: 48	Unidade: UND	Marca: G-LIGHT	Modelo: X	
Descrição: LUMINARIA 1X20				Valor Total: 4.589,20
Quantidade: 77		Valor Unit.: 59,60		
Item: 49	Unidade: UND	Marca: G-LIGHT	Modelo: X	
Descrição: LUMINARIA 1X40				Valor Total: 5.073,50
Quantidade: 73		Valor Unit.: 69,50		
Item: 50	Unidade: UND	Marca: G-LIGHT	Modelo: X	
Descrição: LUMINARIA 2X20				Valor Total: 7.607,70
Quantidade: 107		Valor Unit.: 71,10		
Item: 51	Unidade: UND	Marca: G-LIGHT	Modelo: X	
Descrição: LUMINARIA 2X40				Valor Total: 8.725,50
Quantidade: 105		Valor Unit.: 83,10		
Item: 52	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo: X	
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 12W – COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.				Valor Total: 2.392,00
Quantidade: 80		Valor Unit.: 29,90		
Item: 53	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo: X	
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 16W – COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.				Valor Total: 4.347,00
Quantidade: 126		Valor Unit.: 34,50		
Item: 54	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo: X	
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 18W – COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.				Valor Total: 4.864,00
Quantidade: 128		Valor Unit.: 38,00		
Item: 55	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo: X	
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 20W – COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.				Valor Total: 6.613,80
Quantidade: 146		Valor Unit.: 45,30		
Item: 56	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo: X	
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 25W – COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.				Valor Total: 8.058,00
Quantidade: 158		Valor Unit.: 51,00		
Item: 57	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo: X	
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 36W – COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.				Valor Total: 10.690,80
Quantidade: 118		Valor Unit.: 90,60		
Item: 58	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo: X	
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 42W – COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.				Valor Total: 2.512,50
Quantidade: 25		Valor Unit.: 100,50		
Item: 59	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo: X	
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED SOBREPOR 48W – COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.				Valor Total: 1.977,10
Quantidade: 17		Valor Unit.: 116,30		
Item: 60	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo: X	
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED EMBUTIR 12W – COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.				Valor Total: 1.263,60
Quantidade: 39		Valor Unit.: 32,40		
Item: 61	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo: X	
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED EMBUTIR 18W – COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.				Valor Total: 1.530,80
Quantidade: 43		Valor Unit.: 35,60		
Item: 62	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo: X	
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED EMBUTIR 25W – COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.				Valor Total: 2.480,40
Quantidade: 53		Valor Unit.: 46,80		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**



Item: 63	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo: X
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED EMBUTIR 36W – COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 92,90		Valor Total: 2.694,10
Item: 64	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo: X
Descrição: LUMINARIA PLAFON LED EMBUTIR 48W – COR BRANCO FRIO, FORMATO QUADRADO OU REDONDO.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 167,60		Valor Total: 2.346,40
Item: 65	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: X
Descrição: PLACA CEGA 3X3			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 652,50
Item: 66	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: X
Descrição: PLACA CEGA 4X2			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 930,00
Item: 67	Unidade: UND	Marca: INTRAL	Modelo: X
Descrição: REATOR 400W MERCURIO			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 96,20		Valor Total: 4.136,60
Item: 68	Unidade: UND	Marca: INTRAL	Modelo: X
Descrição: REATOR 400W VAPOR SODIO			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 103,00		Valor Total: 4.223,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca: INTRAL	Modelo: X
Descrição: REATOR ELETRONICO 1X20W			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 18,70		Valor Total: 2.898,50
Item: 70	Unidade: UND	Marca: INTRAL	Modelo: X
Descrição: REATOR ELETRONICO 2X20W			
Quantidade: 211	Valor Unit.: 37,60		Valor Total: 7.933,60
Item: 71	Unidade: UND	Marca: INTRAL	Modelo: X
Descrição: REATOR ELETRONICO 2X40W			
Quantidade: 211	Valor Unit.: 51,90		Valor Total: 10.950,90
Item: 72	Unidade: UND	Marca: FOR LUX	Modelo: X
Descrição: REFLETOR 160W E-27			
Quantidade: 111	Valor Unit.: 63,00		Valor Total: 6.993,00
Item: 73	Unidade: UND	Marca: FOR LUX	Modelo: X
Descrição: REFLETOR 250W E-27			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 84,50		Valor Total: 8.872,50
Item: 74	Unidade: UND	Marca: FOR LUX	Modelo: X
Descrição: REFLETOR LED HOLOFOTE 50W BIVOLT A PROVA D'ÁGUA BRANCO FRIO			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 149,00		Valor Total: 13.261,00
Item: 75	Unidade: UND	Marca: FOR LUX	Modelo: X
Descrição: RELE FOTOCELULA			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 26,30		Valor Total: 3.550,50
Item: 76	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: X
Descrição: SOQUETE C/RABICHO			
Quantidade: 384	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 1.420,80
Item: 77	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: X
Descrição: SOQUETE DE LOUÇA			
Quantidade: 275	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.100,00
Item: 78	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: X
Descrição: SOQUETE PAFLON			
Quantidade: 409	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 1.922,30
Item: 79	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: X
Descrição: START 40W			
Quantidade: 624	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 1.497,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**



Item: 80	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: X	
Descrição: TOMADA DUPLA				
Quantidade: 587		Valor Unit.: 15,40		
Item: 81	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: X	
Descrição: TOMADA DUPLA EXTERNA				
Quantidade: 352		Valor Unit.: 11,30		Valor Total: 3.977,60
Item: 82	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: X	
Descrição: TOMADA SIMPLES BCO				
Quantidade: 534		Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 3.577,80
Item: 83	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: X	
Descrição: TOMADA SIMPLES EXTERNO				
Quantidade: 310		Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 2.108,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	069 29.186.782/0001-87	1.179.809,30	1.039.998,00	Sim
2 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	072 09.148.315/0001-55	1.168.006,39	1.051.200,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301	033 28.453.098/0001-51	1.179.809,30	799.000,00	Não

MOVIMENTOS DO LOTE

06/05/2021 12:52:43	PUBLICADO			
06/05/2021 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
17/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
17/05/2021 09:50:23	DISPUTA			
17/05/2021 09:50:23	LANCE	VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301 (PARTICIPANTE 033)		1.179.809,30
17/05/2021 09:50:23	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 072)		1.168.006,39
17/05/2021 09:50:23	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 069)		1.179.809,30
17/05/2021 09:51:17	LANCE	VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301 (PARTICIPANTE 033)		1.160.000,00
17/05/2021 10:03:37	LANCE	VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301 (PARTICIPANTE 033)		1.159.000,00
17/05/2021 10:05:23	TEMPO RANDÔMICO			
17/05/2021 10:12:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 069				
17/05/2021 10:12:25	FECHADO 1			
17/05/2021 10:13:03	LANCE	VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301 (PARTICIPANTE 033)		799.000,00
17/05/2021 10:14:10	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 069)		1.039.998,00
17/05/2021 10:15:16	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 072)		1.051.200,00
17/05/2021 10:17:25	HABILITAÇÃO			
17/05/2021 10:17:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301				
17/05/2021 10:20:25	MENSAGEM			
VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301 (PARTICIPANTE senhor pregoeiro ,poderia me encaminhar telefone para contato. tiver problema em anexar a certidao junta comercial, estou com ela em arquivo , como posso lhe encaminhar pode ser no email?				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**

17/05/2021 13:00:23 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301 inabilitado. Motivo: A empresa VILMAR BRAULY foi desclassificada do Lote III por não atender aos itens 6.4.1, 6.4.5, 6.4.6, 6.6.4, 6.6.6 e 6.6.7 do Edital (Não anexou a referida documentação na Plataforma).

17/05/2021 13:00:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é REFORMAR CONSTRUCOES LTDA

18/05/2021 09:02:16 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

18/05/2021 09:17:18 EM ADJUDICAÇÃO

31/05/2021 13:38:39 ADJUDICADO

**LOTE 4 - ADJUDICADO
MAT HIDRAULICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



Item: 1	Unidade: UND	Marca: PERFILAÇO	Modelo:	
Descrição: ABRAÇADEIRA AÇO U 1.1/2				
Quantidade: 411		Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 493,20
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PERFILAÇO	Modelo:	
Descrição: ABRAÇADEIRA AÇO U 3/4				
Quantidade: 531		Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 477,90
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: ADAPTADOR CURTO 32 X 1 SOL				
Quantidade: 215		Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 387,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: ADAPTADOR CURTO 50 X 1.1/2 SOLD				
Quantidade: 167		Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 634,60
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: ADAPTADOR LONGO 25 X 3/4 SOLD				
Quantidade: 283		Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 650,90
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: ADAPTADOR LONGO 50 X 1.1/2 SOLD				
Quantidade: 145		Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 710,50
Item: 7	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: ADAPTADOR SOLD CURTO 25X3/4				
Quantidade: 147		Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 176,40
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MAXSEAL	Modelo:	
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO				
Quantidade: 208		Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 1.643,20
Item: 9	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:	
Descrição: ASSENTO COMUM PARA VASO SANITÁRIO				
Quantidade: 412		Valor Unit.: 26,30		Valor Total: 10.835,60
Item: 10	Unidade: UND	Marca: CELITE	Modelo:	
Descrição: BACIA SIMPLES BRANCA				
Quantidade: 74		Valor Unit.: 159,90		Valor Total: 11.832,60
Item: 11	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: BOIA P/CAIXA D' ÁGUA				
Quantidade: 178		Valor Unit.: 10,40		Valor Total: 1.851,20
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MAXSEAL	Modelo:	
Descrição: BORRACHA P/BACIA				
Quantidade: 94		Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 441,80
Item: 13	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: BUCHA 1 X 3/4 ROSCAVEL				
Quantidade: 322		Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 579,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**



Item: 14	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: BUCHA 1.1/2 X 1.1/4 ROSCAVEL				
Quantidade: 108	Valor Unit.: 5,50			Valor Total: 594,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: BUCHA 3/4 X 1/2 ROSCAVEL				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,30			Valor Total: 276,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: FISCHER	Modelo:	
Descrição: BUCHA FIXAÇÃO Nº10				
Quantidade: 970	Valor Unit.: 0,40			Valor Total: 388,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: FISCHER	Modelo:	
Descrição: BUCHA FIXAÇÃO Nº8				
Quantidade: 970	Valor Unit.: 0,20			Valor Total: 194,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: CANO ESGOTO 40MM 6MTS				
Quantidade: 230	Valor Unit.: 31,70			Valor Total: 7.291,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: CANO ESGOTO 50MM 6MTS				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 51,40			Valor Total: 12.336,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: CANO ESGOTO 75MM 6MTS				
Quantidade: 183	Valor Unit.: 73,20			Valor Total: 13.395,60
Item: 21	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: CANO ESGOTO 100MM 6MTS				
Quantidade: 171	Valor Unit.: 78,00			Valor Total: 13.338,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: CANO ESGOTO 150MM 6 MTS				
Quantidade: 89	Valor Unit.: 187,10			Valor Total: 16.651,90
Item: 23	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: CANO ESGOTO 200MM 6MTS				
Quantidade: 53	Valor Unit.: 405,00			Valor Total: 21.465,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: CANO SOLDAVEL 20MM 6MTS				
Quantidade: 139	Valor Unit.: 15,10			Valor Total: 2.098,90
Item: 25	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: CANO SOLDAVEL 25MM 6MTS				
Quantidade: 215	Valor Unit.: 17,10			Valor Total: 3.676,50
Item: 26	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: CANO SOLDAVEL 32 MM 6MTS				
Quantidade: 147	Valor Unit.: 39,60			Valor Total: 5.821,20
Item: 27	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: CANO SOLDAVEL 50MM 6MTS				
Quantidade: 139	Valor Unit.: 86,80			Valor Total: 12.065,20
Item: 28	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: CAP 25MM SOLDAVEL				
Quantidade: 161	Valor Unit.: 1,00			Valor Total: 161,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: CAP 100MM ESGOTO				
Quantidade: 132	Valor Unit.: 7,50			Valor Total: 990,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: CAP 150MM ESGOTO				
Quantidade: 71	Valor Unit.: 28,30			Valor Total: 2.009,30

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**



Item: 31	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO "4" BRAÇO 1/2X300MM			
Quantidade: 181	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.448,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: BRASCOLA	Modelo:
Descrição: COLA 75G SOLDAVEL			
Quantidade: 133	Valor Unit.: 6,60		Valor Total: 877,80
Item: 33	Unidade: UND	Marca: BRASCOLA	Modelo:
Descrição: COLA CONTATO 3,6L			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 79,30		Valor Total: 3.806,40
Item: 34	Unidade: UND	Marca: BRASCOLA	Modelo:
Descrição: COLA CONTATO 75 G			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 9,20		Valor Total: 524,40
Item: 35	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: COLAR TOMADA PVC 50MM X 3/4"			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 11,90		Valor Total: 1.047,20
Item: 36	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: COLAR TOMADA PVC 60MM X 3/4"			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 14,90		Valor Total: 1.013,20
Item: 37	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: COLAR TOMADA PVC 75MM X 3/4"			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 22,40		Valor Total: 761,60
Item: 38	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: CX. DÁGUA 500L			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 247,30		Valor Total: 6.429,80
Item: 39	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: CX. DÁGUA 1000L			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 401,70		Valor Total: 24.102,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: CX. DÁGUA 2000L			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 949,75		Valor Total: 22.794,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: DESCARGA EXTERNA			
Quantidade: 289	Valor Unit.: 37,00		Valor Total: 10.693,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: DUCHA HIGIENICA			
Quantidade: 109	Valor Unit.: 21,20		Valor Total: 2.310,80
Item: 43	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: ENGATE 40 CM			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 1.144,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: FITA VEDA ROSCA 10M			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 534,60
Item: 45	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: FITA VEDA ROSCA 18MMX10M			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 167,20
Item: 46	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: FITA VEDA ROSCA 20M			
Quantidade: 114	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 638,40
Item: 47	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: FITA VEDA ROSCA 50 M			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 8,30		Valor Total: 1.037,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**



Item: 48	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	Valor Total: 876,00
Descrição: JOELHO 100MM ESGOTO				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 7,30		
Item: 49	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	Valor Total: 1.943,50
Descrição: JOELHO 150 MM ESGOTO				
Quantidade: 65		Valor Unit.: 29,90		
Item: 50	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	Valor Total: 77,20
Descrição: JOELHO 20 MM SOLD				
Quantidade: 193		Valor Unit.: 0,40		
Item: 51	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	Valor Total: 5.901,50
Descrição: JOELHO 200MM ESGOTO				
Quantidade: 55		Valor Unit.: 107,30		
Item: 52	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	Valor Total: 696,00
Descrição: JOELHO 25MM SOLD				
Quantidade: 696		Valor Unit.: 1,00		
Item: 53	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	Valor Total: 480,60
Descrição: JOELHO 25X1/2 SOLD				
Quantidade: 178		Valor Unit.: 2,70		
Item: 54	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	Valor Total: 448,00
Descrição: JOELHO 25X3/4 SOLD				
Quantidade: 128		Valor Unit.: 3,50		
Item: 55	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	Valor Total: 487,60
Descrição: JOELHO 32 MM SOLD				
Quantidade: 212		Valor Unit.: 2,30		
Item: 56	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	Valor Total: 285,60
Descrição: JOELHO 40MM ESG				
Quantidade: 168		Valor Unit.: 1,70		
Item: 57	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	Valor Total: 470,00
Descrição: JOELHO 50MM ESGOTO				
Quantidade: 188		Valor Unit.: 2,50		
Item: 58	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	Valor Total: 700,00
Descrição: JOELHO 75MM ESGOTO				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 5,00		
Item: 59	Unidade: UND	Marca: CELITE	Modelo:	Valor Total: 15.400,80
Descrição: KIT SANITÁRIO				
Quantidade: 138		Valor Unit.: 111,60		
Item: 60	Unidade: UND	Marca: CELITE	Modelo:	Valor Total: 6.900,00
Descrição: LAVATORIO S/COLUNA BRANCO				
Quantidade: 69		Valor Unit.: 100,00		
Item: 61	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	Valor Total: 305,90
Descrição: LUVA 25X3/4 SOLD				
Quantidade: 161		Valor Unit.: 1,90		
Item: 62	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	Valor Total: 649,60
Descrição: LUVA 3/4 ROSCAVEL				
Quantidade: 203		Valor Unit.: 3,20		
Item: 63	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	Valor Total: 165,60
Descrição: LUVA SOLDAVEL 25MM				
Quantidade: 207		Valor Unit.: 0,80		
Item: 64	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	Valor Total: 410,00
Descrição: LUVA SOLDAVEL 32 MM				
Quantidade: 205		Valor Unit.: 2,00		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**



Item: 65	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: LUVA SOLDAVEL 32 X 1			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 316,80
Item: 66	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: LUVA SOLDAVEL 40MM			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 237,60
Item: 67	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: LUVA REDUÇÃO 50 X 40 MM ESGOTO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 400,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: LUVA REDUÇÃO 100 X 50 MM ESGOTO			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 820,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: LUVA REDUÇÃO 150 X 100 MM ESGOTO			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 20,10		Valor Total: 1.366,80
Item: 70	Unidade: M	Marca: QUALITY	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL 1"			
Quantidade: 167	Valor Unit.: 6,60		Valor Total: 1.102,20
Item: 71	Unidade: M	Marca: QUALITY	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL 1/2			
Quantidade: 362	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 1.737,60
Item: 72	Unidade: M	Marca: QUALITY	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL 3/4			
Quantidade: 413	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 2.395,40
Item: 73	Unidade: M	Marca: QUALITY	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL 5/8			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 606,00
Item: 74	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: NIPLE 3/4 ROSCAVEL			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 209,60
Item: 75	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: PLUG 1/2 ROSCAVEL			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 87,00
Item: 76	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: PLUG 3/4 ROSCAVEL			
Quantidade: 214	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 363,80
Item: 77	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO SOLD 25MM			
Quantidade: 114	Valor Unit.: 46,60		Valor Total: 5.312,40
Item: 78	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: REGISTRO ESFERA 32 MM SOLD			
Quantidade: 94	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 2.350,00
Item: 79	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: SIFÃO DUPLO			
Quantidade: 161	Valor Unit.: 17,70		Valor Total: 2.849,70
Item: 80	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: SIFÃO SIMPLES			
Quantidade: 253	Valor Unit.: 7,70		Valor Total: 1.948,10
Item: 81	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: SIFÃO TRIPLO			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 30,80		Valor Total: 1.817,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**



Item: 82	Unidade: BISNAGA	Marca: WURTH	Modelo:	
Descrição: SILICONE 280G				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 1.520,00
Item: 83	Unidade: BISNAGA	Marca: WURTH	Modelo:	
Descrição: SILICONE 50G				
Quantidade: 58		Valor Unit.: 6,60		Valor Total: 382,80
Item: 84	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: TE 40MM ESGOTO				
Quantidade: 125		Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 400,00
Item: 85	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: TE 50MM ESGOTO				
Quantidade: 138		Valor Unit.: 6,10		Valor Total: 841,80
Item: 86	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: TE 100 X 50MM ESGOTO				
Quantidade: 113		Valor Unit.: 12,40		Valor Total: 1.401,20
Item: 87	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: TE 100MM ESGOTO				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 88	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: TE 150MM ESGOTO				
Quantidade: 63		Valor Unit.: 35,40		Valor Total: 2.230,20
Item: 89	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: TE 200 MM ESGOTO				
Quantidade: 54		Valor Unit.: 155,00		Valor Total: 8.370,00
Item: 90	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: TE 25MM SOLDAVEL				
Quantidade: 242		Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 266,20
Item: 91	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: TE 25X1/2 SOLDAVEL				
Quantidade: 156		Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 280,80
Item: 92	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: TE 25X3/4 SOLDAVEL				
Quantidade: 169		Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 490,10
Item: 93	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA CHUVEIRO ¾				
Quantidade: 169		Valor Unit.: 28,40		Valor Total: 4.799,60
Item: 94	Unidade: UND	Marca: DECA	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA LAVATORIO METAL				
Quantidade: 91		Valor Unit.: 51,10		Valor Total: 4.650,10
Item: 95	Unidade: UND	Marca: ICO	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA P/ PIA METAL				
Quantidade: 98		Valor Unit.: 51,60		Valor Total: 5.056,80
Item: 96	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA PLASTICA PARA LAVATORIO				
Quantidade: 181		Valor Unit.: 27,90		Valor Total: 5.049,90
Item: 97	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA PLASTICA PARA PIA				
Quantidade: 175		Valor Unit.: 25,20		Valor Total: 4.410,00
Item: 98	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: TUBO PARA CX DE DESCARGA CURTO COM CURVA				
Quantidade: 147		Valor Unit.: 16,80		Valor Total: 2.469,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**



Item: 99	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: UNIÃO SOLDÁVEL 25MM				
Quantidade: 124		Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 570,40
Item: 100	Unidade: UND	Marca: FRANKE	Modelo:	
Descrição: VALVULA DE PIA CROMADA				
Quantidade: 84		Valor Unit.: 10,30		Valor Total: 865,20
Item: 101	Unidade: UND	Marca: WURTH	Modelo:	
Descrição: VEDA CALHA 280G				
Quantidade: 76		Valor Unit.: 16,20		Valor Total: 1.231,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	087 09.148.315/0001-55	401.717,32	330.000,00	Sim
REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	080 29.186.782/0001-87	405.758,41	378.998,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

06/05/2021 12:52:43	PUBLICADO	
06/05/2021 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
17/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
17/05/2021 10:19:35	DISPUTA	
17/05/2021 10:19:35	LANCE FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 087)	401.717,32
17/05/2021 10:19:35	LANCE REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	405.758,41
17/05/2021 10:34:35	TEMPO RANDÔMICO	
17/05/2021 10:39:36	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 080		
17/05/2021 10:39:36	FECHADO 1	
17/05/2021 10:40:34	LANCE FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 087)	330.000,00
17/05/2021 10:42:04	LANCE REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	378.998,00
17/05/2021 10:44:36	HABILITAÇÃO	
17/05/2021 10:44:36	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME		
18/05/2021 09:02:16	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
18/05/2021 09:17:18	EM ADJUDICAÇÃO	
31/05/2021 13:38:39	ADJUDICADO	

**LOTE 5 - ADJUDICADO
PEDRAS E AFINS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MIL	Marca: EDN CONSTRUÇÃO	Modelo: X	
Descrição: PARALELEPIPEDO 20X10X10				
Quantidade: 461		Valor Unit.: 516,2646		Valor Total: 237.997,9806

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**



Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	096 29.186.782/0001-87	243.615,45	237.998,00	Sim
2 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	093 09.148.315/0001-55	241.181,37	241.181,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

06/05/2021 12:52:43	PUBLICADO		
06/05/2021 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
07/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
17/05/2021 10:19:35	DISPUTA		
17/05/2021 10:19:35	LANCE FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 093)		241.181,37
17/05/2021 10:19:35	LANCE REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 096)		243.615,45
17/05/2021 10:34:36	TEMPO RANDÔMICO		
17/05/2021 10:37:36	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 093, PARTICIPANTE 096			
17/05/2021 10:37:36	FECHADO 1		
17/05/2021 10:39:18	LANCE REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 096)		237.998,00
17/05/2021 10:42:36	HABILITAÇÃO		
17/05/2021 10:42:36	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é REFORMAR CONSTRUCOES LTDA			
18/05/2021 09:02:16	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
18/05/2021 09:17:18	EM ADJUDICAÇÃO		
31/05/2021 13:38:39	ADJUDICADO		

**LOTE 6 - ADJUDICADO
TELHAS E TIJOLOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CERÂMICA SÃO PEDRO	Modelo:
Descrição: TELHA COLONIAL			
Quantidade: 73.500	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 36.750,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ESAF	Modelo:
Descrição: TELHA TRANSLUCIDA 1,80 x 1,10m.			
Quantidade: 3.086	Valor Unit.: 90,80		Valor Total: 280.208,80
Item: 3	Unidade: UND	Marca: CERÂMICA SÃO PEDRO	Modelo:
Descrição: TIJOLO 8 FUIROS			
Quantidade: 105.500	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 52.750,00
Item: 4	Unidade: MIL	Marca: CERÂMICA SÃO PEDRO	Modelo:
Descrição: TIJOLO 6 FUIROS - LAJE, 37X07X20			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.514,56		Valor Total: 30.291,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	013 09.148.315/0001-55	534.569,00	400.000,00	Sim
2 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	026 29.186.782/0001-87	540.381,18	498.999,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**



Item: 6	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: TRELIÇA - 6,0M				
Quantidade: 105		Valor Unit.: 65,14		Valor Total: 6.839,70
Item: 7	Unidade: VARA	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: VERGALHÃO 1/2" (FERRO)				
Quantidade: 108		Valor Unit.: 162,63		Valor Total: 17.564,04
Item: 8	Unidade: VARA	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: VERGALHÃO 3/8" (FERRO)				
Quantidade: 103		Valor Unit.: 106,25		Valor Total: 10.943,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	096 09.148.315/0001-55	49.595,98	49.595,98	Sim
2 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	024 29.186.782/0001-87	50.097,56	50.097,56	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

06/05/2021 12:52:43	PUBLICADO	
06/05/2021 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
17/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
17/05/2021 10:46:14	DISPUTA	
17/05/2021 10:46:14	LANCE FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 096)	49.595,98
17/05/2021 10:46:14	LANCE REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 024)	50.097,56
17/05/2021 11:01:14	TEMPO RANDÔMICO	
17/05/2021 11:03:14	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 024		
17/05/2021 11:03:14	FECHADO 1	
17/05/2021 11:08:14	HABILITAÇÃO	
17/05/2021 11:08:14	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME		
18/05/2021 09:02:16	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
18/05/2021 09:17:17	EM ADJUDICAÇÃO	
31/05/2021 13:38:39	ADJUDICADO	

**LOTE 8 - ADJUDICADO
MAT P PINTURA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LATA	Marca: WORKER	Modelo: X	
Descrição: ANTICORROSIVO 900ML.				
Quantidade: 94		Valor Unit.: 21,30		Valor Total: 2.002,20
Item: 2	Unidade: GALÃO 3,6L	Marca: WORKER	Modelo: X	
Descrição: ANTICORROSIVO GALÃO 3,6 LITROS.				
Quantidade: 88		Valor Unit.: 65,40		Valor Total: 5.755,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**



Item: 3	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: X	
Descrição: BANDEJA PINTURA 15CM				
Quantidade: 76	Valor Unit.: 5,80			Valor Total: 440,80
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: X	
Descrição: BANDEJA PINTURA 23CM				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 10,60			Valor Total: 954,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: X	
Descrição: BROXA GR				
Quantidade: 94	Valor Unit.: 5,10			Valor Total: 479,40
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: X	
Descrição: BROXA PQ				
Quantidade: 91	Valor Unit.: 3,90			Valor Total: 354,90
Item: 7	Unidade: FL	Marca: MADEREIRA MATOS	Modelo: X	
Descrição: BRUMASA 10MM				
Quantidade: 146	Valor Unit.: 87,30			Valor Total: 12.745,80
Item: 8	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo: X	
Descrição: FITA CREPE 24X50				
Quantidade: 304	Valor Unit.: 7,50			Valor Total: 2.280,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo: X	
Descrição: FITA CREPE 48X50				
Quantidade: 263	Valor Unit.: 12,50			Valor Total: 3.287,50
Item: 10	Unidade: GALÃO 3,6L	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: X	
Descrição: FUNDO BRANCO P/MADEIRA LATA, 3,6 LITROS.				
Quantidade: 103	Valor Unit.: 57,90			Valor Total: 5.963,70
Item: 11	Unidade: LATA	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: X	
Descrição: FUNDO BRANCO P/MADEIRA 900ML				
Quantidade: 69	Valor Unit.: 16,90			Valor Total: 1.166,10
Item: 12	Unidade: UND	Marca: TATU	Modelo: X	
Descrição: LIXA FERRO - DIVERSAS GRAMATURAS				
Quantidade: 898	Valor Unit.: 2,20			Valor Total: 1.975,60
Item: 13	Unidade: UND	Marca: FIXA BRASIL	Modelo: X	
Descrição: MASSA COLA 15KG				
Quantidade: 311	Valor Unit.: 13,10			Valor Total: 4.074,10
Item: 14	Unidade: LATA	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: X	
Descrição: MASSA P/MAD 900ML				
Quantidade: 55	Valor Unit.: 11,90			Valor Total: 654,50
Item: 15	Unidade: KG	Marca: ANJO	Modelo: X	
Descrição: MASSA PLASTICA 1000G				
Quantidade: 37	Valor Unit.: 12,10			Valor Total: 447,70
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: X	
Descrição: PINCEL ½				
Quantidade: 182	Valor Unit.: 2,50			Valor Total: 455,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: X	
Descrição: PINCEL ¾				
Quantidade: 195	Valor Unit.: 1,90			Valor Total: 370,50
Item: 18	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: X	
Descrição: PINCEL 1				
Quantidade: 192	Valor Unit.: 3,30			Valor Total: 633,60
Item: 19	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: X	
Descrição: PINCEL 1 ½				
Quantidade: 179	Valor Unit.: 4,50			Valor Total: 805,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**



Item: 20	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: X	
Descrição: PINCEL 2				
Quantidade: 163		Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 1.026,90
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: X	
Descrição: PINCEL 2 ½				
Quantidade: 149		Valor Unit.: 7,30		Valor Total: 1.087,70
Item: 22	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: X	
Descrição: PINCEL 3				
Quantidade: 161		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.288,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: X	
Descrição: PINCEL 4				
Quantidade: 155		Valor Unit.: 11,40		Valor Total: 1.767,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo: X	
Descrição: PISTOLA PARA PINTURA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 124,96		Valor Total: 2.499,20
Item: 25	Unidade: LATÃO 18L	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: X	
Descrição: REGULADOR DE BRILHO 18 LITROS.				
Quantidade: 135		Valor Unit.: 136,30		Valor Total: 18.400,50
Item: 26	Unidade: GALÃO 3,6L	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: X	
Descrição: REGULADOR DE BRILHO 3,6 LITROS.				
Quantidade: 159		Valor Unit.: 38,70		Valor Total: 6.153,30
Item: 27	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: X	
Descrição: ROLO ESPONJA 15CM				
Quantidade: 119		Valor Unit.: 9,60		Valor Total: 1.142,40
Item: 28	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: X	
Descrição: ROLO ESPONJA 23CM				
Quantidade: 131		Valor Unit.: 14,30		Valor Total: 1.873,30
Item: 29	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: X	
Descrição: ROLO ESPONJA 5CM				
Quantidade: 76		Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 281,20
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: X	
Descrição: ROLO ESPONJA 9CM				
Quantidade: 153		Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 963,90
Item: 31	Unidade: GALÃO 3,6L	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: X	
Descrição: SELADOR PIGMENTADO 3,6 LITROS.				
Quantidade: 67		Valor Unit.: 20,70		Valor Total: 1.386,90
Item: 32	Unidade: LATÃO 18L	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: X	
Descrição: SELADOR PIGMENTADO GALÃO 18 LITROS.				
Quantidade: 118		Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 8.260,00
Item: 33	Unidade: SACO	Marca: HIDRACOR	Modelo: X	
Descrição: SUPERCAL 5KG – CORES VARIADAS				
Quantidade: 542		Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 3.739,80
Item: 34	Unidade: GALÃO 3,6L	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: X	
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS) LATA 3,6 LITROS.				
Quantidade: 207		Valor Unit.: 78,40		Valor Total: 16.228,80
Item: 35	Unidade: LATA	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: X	
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS) 900ML.				
Quantidade: 146		Valor Unit.: 27,70		Valor Total: 4.044,20
Item: 36	Unidade: LATÃO 18L	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: X	
Descrição: TINTA LATEX EXTERNA CORES VARIADAS GALÃO 18 LITROS.				
Quantidade: 310		Valor Unit.: 123,50		Valor Total: 38.285,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**



Item: 37	Unidade: GALÃO 3,6L	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: X	
Descrição: TINTA LATEXEXT (CORES VARIADAS), 3,6 LITROS.				
Quantidade: 214		Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 7.490,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: HIDRACOR	Modelo: X	
Descrição: TINTA PÓ (CORES VARIADAS), 2KG.				
Quantidade: 304		Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.520,00
Item: 39	Unidade: GALÃO 3,6L	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: X	
Descrição: VERNIZ ACRILICO 3,6 LITROS.				
Quantidade: 171		Valor Unit.: 40,20		Valor Total: 6.874,20
Item: 40	Unidade: LATÃO 18L	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: X	
Descrição: VERNIZ ACRILICO GALÃO 18 LITROS.				
Quantidade: 72		Valor Unit.: 122,80		Valor Total: 8.841,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	099 29.186.782/0001-87	225.758,44	178.000,00	Sim
2 VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301	083 28.453.098/0001-51	225.758,44	199.000,00	Não
3 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	008 09.148.315/0001-55	223.499,60	199.935,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

06/05/2021 12:52:43	PUBLICADO			
06/05/2021 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
17/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
17/05/2021 10:48:17	DISPUTA			
17/05/2021 10:48:17	LANCE	VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301 (PARTICIPANTE 083)		225.758,44
17/05/2021 10:48:17	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 008)		223.499,60
17/05/2021 10:48:17	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 099)		225.758,44
17/05/2021 10:48:46	LANCE	VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301 (PARTICIPANTE 083)		221.000,00
17/05/2021 11:02:40	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 008)		220.000,00
17/05/2021 11:03:17	TEMPO RANDÔMICO			
17/05/2021 11:03:53	LANCE	VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301 (PARTICIPANTE 083)		218.000,00
17/05/2021 11:05:17	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 099				
17/05/2021 11:05:17	FECHADO 1			
17/05/2021 11:05:39	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 008)		199.935,00
17/05/2021 11:06:10	LANCE	VILMAR BRAULY SILVA DE OLIVEIRA 02628092301 (PARTICIPANTE 083)		199.000,00
17/05/2021 11:06:12	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 099)		178.000,00
17/05/2021 11:10:18	HABILITAÇÃO			
17/05/2021 11:10:18	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é REFORMAR CONSTRUCOES LTDA				
18/05/2021 09:02:16	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
18/05/2021 09:17:18	EM ADJUDICAÇÃO			
31/05/2021 13:38:39	ADJUDICADO			

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE



LOTE 9 - ADJUDICADO
ENTREGA RAPIDA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M³	Marca: EDN CONSTRUÇÃO	Modelo: X	
Descrição: AREIA GROSSA/FINA				
Quantidade: 1.072		Valor Unit.: 35,60		Valor Total: 38.163,20
Item: 2	Unidade: M³	Marca: EDN CONSTRUÇÃO	Modelo: X	
Descrição: ARISCO (BARRO)				
Quantidade: 672		Valor Unit.: 86,40		Valor Total: 58.060,80
Item: 3	Unidade: M³	Marca: EDN CONSTRUÇÃO	Modelo: X	
Descrição: BRITA 5/8 - 3/4 - 1/2				
Quantidade: 377		Valor Unit.: 145,80		Valor Total: 54.966,60
Item: 4	Unidade: SC	Marca: HIDROTINTAS	Modelo: X	
Descrição: CAL HIDRATADA 40KG				
Quantidade: 126		Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 3.024,00
Item: 5	Unidade: SC	Marca: REJUNTAR MIX	Modelo: X	
Descrição: GESSO 20KG				
Quantidade: 532		Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 11.704,00
Item: 6	Unidade: M³	Marca: EDN CONSTRUÇÃO	Modelo: X	
Descrição: PÓ DE PEDRA				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 83,70		Valor Total: 1.841,40
Item: 7	Unidade: UND	Marca: REJUNTAR MIX	Modelo: X	
Descrição: REJUNTE 1KG				
Quantidade: 555		Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 2.220,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	080 29.186.782/0001-87	187.935,06	169.980,00	Sim
2 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	050 09.148.315/0001-55	186.061,92	186.061,92	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

06/05/2021 12:52:43	PUBLICADO		
06/05/2021 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
17/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
17/05/2021 10:58:13	DISPUTA		
17/05/2021 10:58:13	LANCE FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 050)		186.061,92
17/05/2021 10:58:13	LANCE REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)		187.935,06
17/05/2021 11:13:13	TEMPO RANDÔMICO		
17/05/2021 11:20:13	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 050, PARTICIPANTE 080			
17/05/2021 11:20:13	FECHADO 1		
17/05/2021 11:21:14	LANCE REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)		169.980,00
17/05/2021 11:25:13	HABILITAÇÃO		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**



17/05/2021 11:25:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
18/05/2021 09:02:16 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
18/05/2021 09:17:17 EM ADJUDICAÇÃO
31/05/2021 13:38:40 ADJUDICADO

**LOTE 10 - ADJUDICADO
MAT PERMANENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:		
Descrição: CARRINHO DE MÃO					
Quantidade: 35				291,06	10.187,10
Item: 2	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo:		
Descrição: ESCADA ARTICULADA 10 EM 1					
Quantidade: 11				554,27	6.096,97
Item: 3	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo:		
Descrição: ESCADA DE ALUMINIO C/ 7 DEGRAUS					
Quantidade: 18				315,43	5.677,74
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo:		
Descrição: ESMERILHADEIRA					
Quantidade: 7				668,36	4.678,52
Item: 5	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo:		
Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL					
Quantidade: 15				383,73	5.755,95
Item: 6	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo:		
Descrição: PARAFUSADEIRA A BATERIA					
Quantidade: 11				691,44	7.605,84
Item: 7	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo:		
Descrição: ROÇADEIRA ELÉTRICA					
Quantidade: 7				1.430,17	10.011,19

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	089 09.148.315/0001-55	50.013,31	50.013,31	Sim
2 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	087 29.186.782/0001-87	50.518,61	50.518,61	Sim
3 JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME	002 30.567.552/0001-47	50.518,61	50.518,61	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO	061 19.492.448/0001-06	806.604,99	50.000,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

06/05/2021 12:52:43	PUBLICADO		
06/05/2021 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
17/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
17/05/2021 11:08:48	DISPUTA		
17/05/2021 11:08:48	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	806.604,99

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**



17/05/2021 11:08:48	LANCE	FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 089)	50.013,31
17/05/2021 11:08:48	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 087)	50.518,61
17/05/2021 11:08:48	LANCE	JOAO VICTOR ALVES TAVEIRA-ME (PARTICIPANTE 002)	50.518,61
17/05/2021 11:11:37	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	50.513,00
17/05/2021 11:13:05	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	50.013,30
17/05/2021 11:23:48	TEMPO RANDÔMICO		
17/05/2021 11:30:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 061			
17/05/2021 11:30:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 002			
17/05/2021 11:30:48	FECHADO 1		
17/05/2021 11:31:48	LANCE	LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO	50.000,00
17/05/2021 11:35:48	HABILITAÇÃO		
17/05/2021 11:35:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO			
17/05/2021 13:01:36	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO inabilitado. Motivo: A empresa LUCIANO DE L. JERONIMO foi desclassificada do Lote III por não atender ao item 6.5.1 do Edital (Não anexou a referida documentação na Plataforma).			
17/05/2021 13:01:36	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME			
18/05/2021 09:02:17	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
18/05/2021 09:13:23	RECURSO MANIFESTADO LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO		
Declaro intenção de recurso em virtude da desabilitação da empresa LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO, pois fora atendido o item 6.5.1 ao anexar um contrato publico onde atesta a capacidade técnica da empresa, solicitamos também a desabilitação da empresa FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME por não atender o item 6.5.1 b) não possui características semelhantes e o item 6.6.6 ao deixar de anexar a mesma apenas uma pesquisa. Destacamos Acórdão 602/2018-Plenário do TCU			
18/05/2021 09:17:18	DEFERIMENTO DE RECURSOS		
18/05/2021 14:27:16	MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO		
18/05/2021 14:27:31	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS		
21/05/2021 09:13:11	RECURSO REGISTRADO LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO		
Apresento este recurso em virtude da desabilitação da empresa LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO AGROPECUARIO, pois fora atendido o item 6.5.1 ao anexar um contrato publico onde atesta a capacidade técnica da empresa que já forneceu para entes publico objeto com característica do licitado, solicitamos também a desabilitação da empresa FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME por não atender o item 6.5.1 b) não possui características semelhantes ao objeto licitado colocando um atestado com objetos diferentes do item bem como não atendeu ao item 6.6.6 ao deixar de anexar a referida certidão conforme edital sendo a mesma apenas uma pesquisa. Pelo que pedimos deferimento.			
22/05/2021 00:00:00	RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO		
27/05/2021 00:00:01	JULGAMENTO DE RECURSOS		
31/05/2021 11:37:01	RECURSO JULGADO PREGOEIRO		
A reclamação do recorrente não procede. Em relação a desclassificação da reclamante, se deu em atendimento ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório (a concorrente não anexou o o atestado de capacidade na plataforma). E com relação à classificação da empresa arrematante do Lote, foi atendido ao exigido no Edital, em ambos os itens citados na reclamação.			
31/05/2021 11:37:15	EM ADJUDICAÇÃO		
31/05/2021 13:38:40	ADJUDICADO		

**LOTE 11 - ADJUDICADO
MADEIRAS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**



VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: MADEIREIRA MATOS	Modelo: X
Descrição: CAIBRO MISTO			
Quantidade: 2.710	Valor Unit.: 6,76		Valor Total: 18.319,60
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo: X
Descrição: FECHADURA EXTERNA P/PORTA-SIMPLES			
Quantidade: 422	Valor Unit.: 60,519		Valor Total: 25.539,018
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo: X
Descrição: FECHADURA INTERNA P/PORTA-SIMPLES			
Quantidade: 379	Valor Unit.: 42,965		Valor Total: 16.283,735
Item: 4	Unidade: M ²	Marca: PERSEU	Modelo: X
Descrição: FORRO DE PVC			
Quantidade: 990	Valor Unit.: 49,863		Valor Total: 49.364,37
Item: 5	Unidade: M	Marca: MADEIREIRA MATOS	Modelo: X
Descrição: LINHA			
Quantidade: 862	Valor Unit.: 33,335		Valor Total: 28.734,77
Item: 6	Unidade: M	Marca: MADEIREIRA MATOS	Modelo: X
Descrição: LINHA MISTA 100X50			
Quantidade: 1.360	Valor Unit.: 27,314		Valor Total: 37.147,04
Item: 7	Unidade: M	Marca: MADEIREIRA MATOS	Modelo: X
Descrição: LINHA REFORÇADA (BRABO)			
Quantidade: 1.464	Valor Unit.: 45,828		Valor Total: 67.092,192
Item: 8	Unidade: FL	Marca: MADEIREIRA MATOS	Modelo: X
Descrição: MADEIRITE 10MM			
Quantidade: 178	Valor Unit.: 64,36		Valor Total: 11.456,08
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA MATOS	Modelo: X
Descrição: PORTA ALMOFADA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 508,5625		Valor Total: 12.205,50
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA MATOS	Modelo: X
Descrição: PORTA PARANÁ - MEDINDO 2,10 X 080			
Quantidade: 186	Valor Unit.: 157,438		Valor Total: 29.283,468
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA MATOS	Modelo: X
Descrição: PORTA PARANÁ - MEDINDO 2,10 X 070			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 157,439		Valor Total: 8.344,267
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA MATOS	Modelo: X
Descrição: PORTA PARANÁ - MEDINDO 2,10 X 060			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 157,438		Valor Total: 6.297,52
Item: 13	Unidade: M	Marca: MADEIREIRA MATOS	Modelo: X
Descrição: RIPA MISTA			
Quantidade: 2.680	Valor Unit.: 3,333		Valor Total: 8.932,44

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	059 29.186.782/0001-87	345.464,17	319.000,00	Sim
2 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	066 09.148.315/0001-55	341.994,56	341.994,56	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE**



06/05/2021 12:52:43	PUBLICADO	
06/05/2021 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
17/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
17/05/2021 11:12:20	DISPUTA	
17/05/2021 11:12:20	LANCE FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 066)	341.994,56
17/05/2021 11:12:20	LANCE REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 059)	345.464,17
17/05/2021 11:27:21	TEMPO RANDÔMICO	
17/05/2021 11:30:21	FECHADO 1	
17/05/2021 11:30:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 059		
17/05/2021 11:33:33	LANCE REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 059)	319.000,00
17/05/2021 11:35:21	HABILITAÇÃO	
17/05/2021 11:35:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é REFORMAR CONSTRUCOES LTDA		
18/05/2021 09:02:17	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
18/05/2021 09:17:17	EM ADJUDICAÇÃO	
31/05/2021 13:38:40	ADJUDICADO	

**LOTE 12 - ADJUDICADO
EXTRAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: ANEL DE CONCRETO PARA FOSSA COM TAMPA 2M				Valor Total: 76.422,54
Quantidade: 174		Valor Unit.: 439,21		
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: STHILL	Modelo:	
Descrição: ROÇADEIRA MANUAL Á GASOLINA				Valor Total: 2.169,94
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.169,94		
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: MADEIREIRA GEOVANE	Modelo:	
Descrição: PORTA PARANÁ TAMANHO 2,10 X 0,90 PARA ACESSIBILIDADE				Valor Total: 1.832,52
Quantidade: 12		Valor Unit.: 152,71		
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: ESTACA DE CONCRETO - 2,0M				Valor Total: 15.711,00
Quantidade: 300		Valor Unit.: 52,37		
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: POSTE DE CONCRETO PARA ILUMINAÇÃO 300/9M				Valor Total: 8.566,28
Quantidade: 4		Valor Unit.: 2.141,57		
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: POSTE DE CONCRETO PARA ILUMINAÇÃO 150/9M				Valor Total: 2.961,54
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.480,77		
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: MEIO FIO DE CONCRETO 1M				Valor Total: 6.786,00
Quantidade: 150		Valor Unit.: 45,24		
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: ARAME FARPADO 500M				Valor Total: 19.268,10
Quantidade: 45		Valor Unit.: 428,18		
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: BREAÇO PARA LUMINÁRIA 2M				Valor Total: 1.950,40
Quantidade: 16		Valor Unit.: 121,90		

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE
MORADA NOVA-CE



Item: 10

Unidade: UNID

Marca: TASCHIBRA

Modelo:

Descrição: LUMINÁRIA LED POTENCIA 100W

Quantidade: 16

Valor Unit.: 305,45

Valor Total: 4.887,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME	045 09.148.315/0001-55	140.555,52	140.555,52	Sim
2 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	087 29.186.782/0001-87	141.976,44	141.976,44	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

06/05/2021 12:52:43	PUBLICADO		
06/05/2021 13:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
17/05/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
17/05/2021 11:12:21	LANCE FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME (PARTICIPANTE 045)		140.555,52
17/05/2021 11:12:21	LANCE REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 087)		141.976,44
17/05/2021 11:12:21	DISPUTA		
17/05/2021 11:27:21	TEMPO RANDÔMICO		
17/05/2021 11:34:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 087			
17/05/2021 11:34:21	FECHADO 1		
17/05/2021 11:39:21	HABILITAÇÃO		
17/05/2021 11:39:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS ME			
18/05/2021 09:02:17	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
31/05/2021 09:17:18	EM ADJUDICAÇÃO		
31/05/2021 13:38:40	ADJUDICADO		

AUTORIDADE: EDILSON SANTIAGO DE OLIVEIRA

PREGOEIRO: JORGE AUGUSTO CARDOSO NASCIMENTO